
1

Lauris Neikens

No: Bērnu labklājības tīkls <info@bernulabklajiba.lv>

Nosūtīts: trešdiena, 14.  sept.. 2022.  gada  9:39

Kam: Lauris Neikens

Tēma: Re: Par biedrības “Latvijas Bērnu labklājības tīkls” iekļaušanu Bērna mājas 

uzraudzības padomē

Labrīt! 

 

Augstu novērtējam Labklājības ministrijas darbu pie Bērna mājas ieviešanas un piedāvājumu iekļaut Latvijas Bērnu 

labklājības tīklu Bērna mājas uzraudzības padomē. 

Piekrītam, ka kā bērnu tiesību aizsardzības jumta organizācija tiekam iekļauti Bērna mājas uzraudzības padomē. 

 

Ceram uz veiksmīgu sadarbību! 

 

Ar cieņu 

Inese Fecere-Antipina 

Latvijas Bērnu labklājības tīkla 

Valdes locekle 

 

 

 

Lauris Neikens @ 2022-09-08 11:17 rakstīja: 

> Labdien! 

>  

>  Labklājības ministrija patlaban izstrādā grozījumus Bērnu tiesību  

> aizsardzības likumā. 

>  

>  Minētajos likuma grozījumos ietverti ar bērna mājas ieviešanu  

> saistīti jautājumi. 

>  

>  Saistībā ar bērna mājas ieviešanu plānots izveidot bērna mājas  

> uzraudzības padomi. 

>  

> Likumprojektā paredzēts noteikt, ka Bērna mājas uzraudzības padome ir  

> koleģiāla institūcija, kuras darbību organizē Valsts bērnu tiesību  

> aizsardzības inspekcija. Bērna mājas uzraudzības padomes mērķis ir  

> novērtēt bērna mājas darbību un veicināt bērna mājas attīstību un  

> darbības kvalitāti. Bērna mājas uzraudzības padome veic šādas  

> funkcijas: 1) veikt bērna mājas darbības un procesu efektivitātes  

> novērtēšanu; 2) saskaņot bērna mājas efektīvas pārvaldības vadlīnijas;  

> 3) konsultēt par bērna mājas starpinstitucionālās sadarbības  

> ieviešanas aspektiem; 4) koordinēt atbildīgās nozares  

> problēmjautājumus, kas attiecas uz bērna mājas darbību, kuri pārsniedz  

> bērna mājas vadītāja un Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas  

> vadītāja pilnvaras; 5) sniegt priekšlikumus bērna mājas stratēģiskai  

> attīstībai un darbības pilnveidošanai. 

>  

>  Ņemot vērā, ka biedrība “Latvijas Bērnu labklājības tīkls” apvieno  

> nevalstiskās organizācijas, kuras aktīvi darbojas bērnu, ģimenes, kā  

> arī ārpusģimenes aprūpes jomā, plānojam bērna mājas uzraudzības padomē  

> iekļaut Latvijas Bērnu labklājības tīklu kā jumta organizāciju bērnu  

> tiesību aizsardzības jomā strādājošajām organizācijām. 



2

>  

>  Bērna mājas uzraudzības padomes sastāvā paredzēts iekļaut: 

> Labklājības ministrijas, Tieslietu ministrijas, Iekšlietu ministrijas,  

> Veselības ministrijas, Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas,  

> Valsts policijas, Latvijas Republikas prokuratūras, valsts sabiedrības  

> ar ierobežotu atbildību “Bērnu klīniskā universitātes slimnīca” un  

> biedrības “Latvijas Bērnu labklājības tīkls" pārstāvji. Bērna mājas  

> uzraudzības padomes izveides un darbības kārtību nosaka ar padomes  

> apstiprinātu nolikumu. 

>  

>  Jautājums par nepieciešamību iekļaut bērna mājas uzraudzības padomē  

> bērnu tiesību aizsardzības jomas jumta organizāciju ir ticis  

> apspriests arī bērna mājas darba grupā (minētajā darba grupā piedalās  

> arī nodibinājums "Centrs Dardedze"). Nodibinājums "Centrs Dardedze"  

> arī ir paudis atbalstu tam, ka padomes sastāvā tiktu iekļauta bērnu  

> tiesību aizsardzības jumta organizācija. 

>  

>  Vai Latvijas Bērnu labklājības tīkls piekrīt, ka tiekat iekļauti  

> bērna mājas uzraudzības padomes sastāvā? 

>  

>  Ja nepiekrītat, būsim pateicīgi saņemt Jūsu priekšlikumus par to,  

> kura nevalstiskā organizācija būtu piemērotāka dalībai padomē. 

>  

>  Sākotnēji padomes sastāvā bija plānots iekļaut nodibinājumu “Centrs  

> Dardedze”, taču bērna mājas darba grupas sanāksmē, vēlreiz  

> aktualizējot jautājumu par sastāvu, nodibinājums "Centrs Dardedze"  

> lūdza savā vietā padomē iekļaut “jumta” 

> organizāciju, kas apvieno vairākas bērnu aizsardzības jomā strādājošas  

> NVO[arī nodibinājumu “Centrs Dardedze”] vai konkrēti Latvijas Bērnu  

> labklājības tīklu. 

>  

>  Ar cieņu 

>  

>  Lauris Neikens 

>  

>  Bērnu un ģimenes politikas departamenta 

>  

>  vecākais eksperts 

>  

>  Tālr. 67021673 

>  

>  Lauris.Neikens@lm.gov.lv 

>  

>  Labklājības ministrija 

>  

>  Skolas iela 28, Rīga, LV-1331 

>  

>  www.lm.gov.lv [1] 

>  

>    [2] 

>  

> Links: 

> ------ 

> [1] http://www.lm.gov.lv/ 

> [2] 

> https://www.lm.gov.lv/sites/lm/files/styles/100_style/public/gallery_i 



3

> mages/gerbonis_0.png?itok=uD1HasYt 


